
Kurzdarstellung "Flexible sowie alternative Mobilitätsangebote in Sachsen 

- Touristische Busse, Bahnen und Schiffe"
(bestätigte Angebote, Stand Januar 2022)

Angebot Ansprechpartner
Bedientes 

Gebiet
Linienbezeichnung/Standort Bedienzeiten Voranmeldung Tarif Anmerkung

Fahrradbus 

Landkreis Leipzig

THÜSAC 

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Industriestraße 4

04603 Windischleuba

https://www.thuesac.de

Landkreis Leipzig
258  Borna - Deutzen - Regis-Breitingen - 

Lucka
MDV-Tarif

Fahrradbus 

Landkreis Leipzig

THÜSAC 

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Industriestraße 4

04603 Windischleuba

https://www.thuesac.de

Landkreis Leipzig
271  Borna - Lobstädt - Neukieritzsch - 

Groitzsch - Pegau
MDV-Tarif

FahrradBUS 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

216

Pirna - Berggießhübel - Bad Gottleuba - 

Grenze Bahratal

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022) Tel: 03501 7111-160
VVO-Tarif

in der Saison erweiterte 

Fahrradmitnahme

FahrradBUS 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

217

(Pirna -) Bahratal - Tisá - Jílové Sněžník - 

Rosenthal (- Königstein)

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022) Tel: 03501 7111-160
VVO-Tarif

in der Saison erweiterte 

Fahrradmitnahme

FahrradBUS 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

219

Pirna - Cotta - Berggießhübel - Bad 

Gottleuba - Grenze Bahratal

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022) Tel: 03501 7111-160
VVO-Tarif

in der Saison erweiterte 

Fahrradmitnahme

FahrradBUS 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

242

Königstein - Rosenthal

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022) Tel: 03501 7111-160
VVO-Tarif

in der Saison erweiterte 

Fahrradmitnahme

FahrradBUS 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

245

Pirna - Leupoldishain - Rosenthal

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022) Tel: 03501 7111-160
VVO-Tarif

in der Saison erweiterte 

Fahrradmitnahme

FahrradBUS 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

246

(Pirna-Copitz -) Pirna - Naundorf - Weißig 

- Leupoldishain - Königstein

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022) Tel: 03501 7111-160
VVO-Tarif

in der Saison erweiterte 

Fahrradmitnahme
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Fichtelberg 

Schwebebahn Kurort 

Oberwiesenthal - FSB 

GmbH

Fichtelberg Schwebebahn 

Vierenstraße 10

D-09484 Kurort Oberwiesenthal

https://www.fichtelberg-ski.de

Oberwiesenthal
Fichtelberg Schwebebahn

Oberwiesenthal - Fichtelberg

09.00-17.00 Uhr, außerhalb der 

Revisionszeiten

gewünscht

Per Mail
Sondertarif

Adresse Talstation: 

Vierenstraße 16

Fichtelbergbahn

SDG Sächsische 

Dampfeisenbahngesellschaft mbH

Fichtelbergbahn

Bahnhofstraße 7

09484 Kurort Oberwiesenthal

https://www.fichtelbergbahn.de

Erzgebirgskreis
Schmalspurbahn

Cranzahl - Kurort Oberwiesenthal
lt. aktuell gültigem Fahrplan

ab 15 Personen möglich

telefonisch / E-Mail
Sondertarif

Freizeitbus V-200 

Höhentour

Reichenbacher Verkehrsbetrieb und 

Fahrschule GERLACH GmbH

Rosa-Luxemburg-Straße 27

08468 Reichenbach

http://www.rvb-gerlach.de

Vogtlandkreis
V-200 Höhentour

Mylau - Klingenthal - Bad Elster
Samstag, Sonn- und Feiertag VVV-Tarif

nicht mehr vorhanden, kein 

ÖPNV-Anbieter

Görlitzer Oldtimer 

Parkeisenbahn

Görlitzer Oldtimer Parkeisenbahn e.V.

An der Landskronbrauerei 118

02826 Görlitz

https://www.goerlitzerparkeisenbahn.de

Görlitz
Görlitzer Oldtimer Parkeisenbahn e.V.

Freizeitpark am Weinberg

Saison: Ostern bis Oktober; 

Sa 13:30 - 17:00 Uhr, So 10:00 - 

17:00 Uhr, Juli/August 

mittwochs 10:00 - 17:00 Uhr, 30-

Minuten-Takt; Sonderfahrten 

außerhalb der 

Öffnungszeichten auf Anfrage

Saison Sondertarif

Historische Feldbahn 

Dresden

Historische Feldbahn Dresden e. V.

Herrenleithe 10

01847 Lohmen

https://www.feldbahnmuseum-

herrenleite.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

Mai bis Oktober sonnabends 14-

18 Uhr, Sonderfahrtage

Zusätzliche Fahrtage nur 

nach Voranmeldung

Homepage, Email, Telefon

Sondertarif

Umspurung der 

Normalspurstrecke Pirna-

Mockethal - 

Feldbahnmuseum geplant

Kirnitzschtalbahn

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

Kirnitzschtalbahn

Bad Schandau Kurpark - Lichtenhainer 

Wasserfall

Sondertarif

Kohlebahn 

Meuselwitz

Verein Kohlebahnen e.V. - Sitz 

Meuselwitz

Georgenstr. 46

04610 Meuselwitz

https://www.kohlebahnen.de

Landkreis Leipzig
Kohlebahn

Meuselwitz - Regis-Breitingen

Sonderfahrtage mit 

Sonderzügen, ab Ostern 

sonntags und zu besonderen 

Anlässen

Sondertarif

Sonntagsfahrt mit 

Mittagstisch oder 

Kaffeededeck

Linienfahrt Talsperre 

Kriebstein

Zweckverband Kriebsteintalsperre

An der Talsperre 1

09648 Kriebstein

https://www.kriebsteintalsperre.de

Landkreis 

Mittelsachsen

Linienfahrten

Kriebstein Hafen - Lauenhain - Mittweida 

und zurück

Saison Sondertarif
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Linienfahrt Talsperre 

Kriebstein

Zweckverband Kriebsteintalsperre

An der Talsperre 1

09648 Kriebstein

https://www.kriebsteintalsperre.de

Landkreis 

Mittelsachsen

Linienfahrten

Kriebstein - Erlebach - Lochmühle - 

Kriebstein

Saison Sondertarif

Linienfahrt Talsperre 

Kriebstein

Zweckverband Kriebsteintalsperre

An der Talsperre 1

09648 Kriebstein

https://www.kriebsteintalsperre.de

Landkreis 

Mittelsachsen

Rundfahrten

Kriebstein Hafen - Lauenhain - Kriebstein 

Hafen

Saison Sondertarif

Linienfahrt Talsperre 

Kriebstein

Zweckverband Kriebsteintalsperre

An der Talsperre 1

09648 Kriebstein

https://www.kriebsteintalsperre.de

Landkreis 

Mittelsachsen
Handfährbetrieb: Lauenhain-Ringethal-

Lauenhain

Saison, bei Bedarf Sondertarif

Lößnitzgrundbahn

SDG Sächsische 

Dampfeisenbahngesellschaft mbH

Lößnitzgrundbahn

Am Bahnhof 1

01468 Moritzburg

https://www.loessnitzgrundbahn.de

Landkreis 

Meißen

Schmalspurbahn

Radebeul Ost - Radeburg
5:00 - 20:00

Tel., Fax, Mail
Sondertarif

Musikwinkelbahn 

Adorf-Zwotental

Förderverein Obervogtländische 

Eisenbahn e.V. (OVEB)

Zwotental-Markneukirchen-Adorf(Vogtl)

Breitenfelder Str. 2a

08261 Schöneck (Vogtl.) OT Gunzen

http://www.oveb.de

Vogtlandkreis
Sonderzüge

Zwotental-Markneukirchen-Adorf
Sonderfahrten Sondertarif

P+R-Bastei-Shuttle

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

P+R-Bastei-Shuttle

Rathewalder P+R - Bruno-Barthel-Weg - 

Bastei

verkehrt nur vom 02.04. bis 

31.10.2022
Sondertarif, VVO-Tarif

Parkeisenbahn 

Chemnitz 

Parkeisenbahn Chemnitz gGmbH

Küchwaldring 24

09113 Chemnitz

https://www.parkeisenbahn-chemnitz.de

Chemnitz
Parkeisenbahn Chemnitz

Chemnitzer Küchwald
Saison Sondertarif

Parkeisenbahn 

Dresden

Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten 

Sachsen gGmbH

Großer Garten

Kavaliershaus G, Hauptallee 5

01219 Dresden

https://www.grosser-garten-dresden.de

Dresden
Parkeisenbahn Dresden

Großer Garten
Sondertarif
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Preßnitztalbahn 

Oldtimerbus

Interessengemeinschaft Preßnitztalbahn 

e.V.

Am Bahnhof 78

09477 Jöhstadt

https://www.pressnitztalbahn.de

Erzgebirgskreis
Ausflugslinie Preßnitztal Wolkenstein - 

Steinbach

Sonderfahrtage: Karfreitag bis 

Ostermontag, Himmelfahrtstag 

bis nachfolgenden So,

Sa am Pfingstwochenende, 

Pfingstsonntag, Pfingstmontag, 

je ein ausgewähltes 

Wochenende im Juli und 

August, ein Wochenende 

Anfang Oktober,

Sa und So am 2. 

Adventswochenende, weitere 

Fahrtermine möglich

wird für Gruppen ab 10 

Personen empfohlen

Tel. 037343 8080-37; 

verein@pressnitztalbahn.d

e; montags bis freitags, 

außer Feiertag ist die 

Geschäftsstelle 

Interessengemeinschaft 

Preßnitztalbahn e.V. * Am 

Bahnhof 78 * 09477 

Jöhstadt 8.00 bis 16.00 

geöffnet  

Sondertarif

Anschluss zur RB 80 

(Kursbuchstrecke 517 

Chemnitz - Annaberg-

Buchholz - Cranzahl) bzw. 

Schmalspurbahn Steinbach - 

Jöhstadt

Preßnitztalbahn 

Schmalspurbahn

Interessengemeinschaft Preßnitztalbahn 

e.V.

Am Bahnhof 78

09477 Jöhstadt

https://www.pressnitztalbahn.de

Erzgebirgskreis Schmalspurbahn Steinbach - Jöhstadt

Gemäß 

Fahrplanveröffentlichungen, 

Januar bis April an 

ausgewählten Wochenenden 

und Feiertagen, Mai bis 

Oktober samstags und 

sonntags sowie ausgewählte 

Feiertage, 

Adventswochenenden, täglich 

27. Dezember bis 1. Januar 

wird für Gruppen ab 10 

Personen empfohlen

Tel. 037343 8080-37; 

verein@pressnitztalbahn.d

e; montags bis freitags, 

außer Feiertag ist die 

Geschäftsstelle 

Interessengemeinschaft 

Preßnitztalbahn e.V. * Am 

Bahnhof 78 * 09477 

Jöhstadt 8.00 bis 16.00 

geöffnet  

Sondertarif

Schwarzbachbahn

Schwarzbachbahn e.V.

Am Kohlichtgraben 16

01848 Hohnstein OT Kohlmühle

https://www.schwarzbachbahn.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

Schmalspurbahn

Goßdorf-Kohlmühle - Hohnstein

Sonderfahrtage, Bahnhofsfest 

mit Dampf
Sondertarif im Wiederaufbau

Schwebebahn 

Dresden

Dresdner Verkehrsbetriebe AG

Trachenberger Straße 40

01129 Dresden

https://www.dvb.de

Dresden
Schwebebahn

Loschwitz - Oberloschwitz
Sondertarif

Standseilbahn 

Dresden

Dresdner Verkehrsbetriebe AG

Trachenberger Straße 40

01129 Dresden

https://www.dvb.de

Dresden
Standseilbahn

Loschwitz - Weißen Hirsch
Sondertarif

touristischer 

Sonderzugbetrieb 

Sächsischer 

Eisenbahnfreunde 

e.V.

Verein Sächsischer Eisenbahnfreunde 

e.V.

Schneeberger Straße 60

08340 Schwarzenberg

https://www.vse-eisenbahnmuseum-

schwarzenberg.de

Sonderfahrten Sonderfahrt, nur bei 

ausreichender Kostendeckung

ja

Tel: 0371 3302696, 

fahrkarten@vse-

eisenbahnmuseum-

schwarzenberg.de

Sondertarif
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Waldeisenbahn 

Muskau 

Waldeisenbahn Muskau GmbH

Jahnstraße 5

 D-02943 Weißwasser

https://www.waldeisenbahn.de

Landkreis Görlitz
Weißwasser - Bad Muskau

Sonderfahrtage Sondertarif

Waldeisenbahn 

Muskau 

Waldeisenbahn Muskau GmbH

Jahnstraße 5

 D-02943 Weißwasser

https://www.waldeisenbahn.de

Landkreis Görlitz
Weißwasser - Kromlau

Sonderfahrtage Sondertarif

Waldeisenbahn 

Muskau 

Waldeisenbahn Muskau GmbH

Jahnstraße 5

 D-02943 Weißwasser

https://www.waldeisenbahn.de

Landkreis Görlitz
Weißwasser - Schwerer Berg

Sonderfahrtage Sondertarif

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

216

Pirna - Berggießhübel - Bad Gottleuba - 

Grenze Bahratal

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

217

(Pirna -) Bahratal - Tisá - Jílové Sněžník - 

Rosenthal (- Königstein)

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

219

Pirna - Cotta - Berggießhübel - Bad 

Gottleuba - Bahratal

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

237

Pirna - Bastei - Rathewalde - Hohnstein - 

Sebnitz

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

241

Pirna - Königstein - Bad Schandau - 

Lichtenhainer Wasserfall - 

Hinterhermsdorf

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison
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Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

242

Königstein - Rosenthal

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

244a

Bad Schandau - Königstein - Kurort 

Gohrisch - Papstdorf - Cunnersdorf - 

Kleingießhübel

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

244b

Bad Schandau - Kurort Gohrisch - 

Papstdorf - Cunnersdorf - Kleingießhübel

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

245

Pirna - Leupoldishain - Rosenthal

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

252

Schmilka -Bad Schandau - Reinhardtsdor-

Schöna

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

253

Bad Schandau - Prossen - Waltersdorf - 

Ebenheit

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

254

Bad Schandau - Hohnstein (- Heeselicht) - 

Bastei - Pirna

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

260

Bad Schandau - Sebnitz

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison
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Linienbezeichnung/Standort Bedienzeiten Voranmeldung Tarif Anmerkung

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

268

Sebnitz - Saupsdorf - Hinterhermsdorf

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderbus 

Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

269

Sebnitz - Ottendorf - Hinterhermsdorf

Samstag, Sonn- und Feiertag 

(02.04.2022 bis 31.10.2022)
VVO-Tarif

zusätzliche Fahrten in der 

Saison

Wanderschiff Bad 

Schandau - Hrensko

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH

Bahnhofstraße 14 a

01796 Pirna

www.rvsoe.de

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

Wanderschiff

Bad Schandau - Hrensko und zurück

verkehrt nur vom 15.04. bis 

24.04. und 01.05. bis 

31.10.2022

Sondertarif Saisonangebot

Weißeritztalbahn

SDG Sächsische 

Dampfeisenbahngesellschaft mbH

Weißeritztalbahn

Am Bahnhof 1

01468 Moritzburg

https://www.weisseritztalbahn.com

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge

Schmalspurbahn

Freital-Hainsberg - Kurort Kipsdorf
9:00 - 19:00

Tel., Fax, Mail
Sondertarif

Wernesgrüner 

Schienen-Express

Förderverein Historische Westsächsische 

Eisenbahnen e.V.

Wilzschhaus Nr. 3

D-08304 Schönheide

https://www.schienen-express.de

Erzgebirgskreis 

und 

Vogtlandkreis

Wernesgrüner Schienen-Express

Schönheide Ost - Schönheide Süd - 

Muldenberg

Sonderfahrtage Sondertarif
Wernesgrüner Schienen-

Express

Wisentatalbahn

Förderverein Wisentatalbahn e.V.

Hauptstr. 6

07919 Mühltroff

https://www.wisentatalbahn.de

Saale-Orla-

Kreis/Vogtlandkr

eis

Wisentatalbahn

Schönberg (Vogtl.) - Schleiz West
 nach Jahresfahrplan

erforderlich für 

Reisegruppen ab 10 

Personen

E-Mail oder telefonisch

Fahrkartenverkauf im Zug, nur 

Barzahlung

fährt in  Sachsen und 

Thüringen
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